ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1246/20 GR, DE 18 JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                             genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Genedir Ribas.

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

  Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que autorize a
secretaria competente a realizar estudo técnicos visando a poda das árvores no canteiro central da
Avenida Bosque, no trecho compreendido entre a Avenida Brasília e Rodoviária.

Câmara Municipal de Formosa, 18 de junho de 2020.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

  Considerando que devido à altura alcançada pelas mesmas estão causando transtorno,
inclusive colocando em risco os pedestres e danos aos veículos, são ameaças constantes causadas pelos
galhos que cresceram na direção dos fios de alta tensão.

A poda dessas árvores obedecendo a um padrão irá contribuir para o embelezamento da cidade

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br

		2020-06-16T16:14:39-0300
	Brasil
	GENEDIR VICENTE BENETTI RIBAS
	Assinador Serpro